REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 59, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Segurança Pública, Dr Saulo de Castro Abreu Filho, para que preste as seguintes informações:

1. Qual o número de Boletins de Ocorrência (B.O) de autoria desconhecida foram registrados na Cidade de Jundiaí, no ano de 2003.

2. Destes Boletins de Ocorrência, qual a quantidade de inquéritos policiais que foram instaurados.

JUSTIFICATIVA

A Segurança Pública é dever do Estado, direito e responsabilidade de todos. Tal requerimento se faz necessário para o pleno desenvolvimento do mandato legislativo na prerrogativa de fiscalizar os atos da Administração Pública.

Sala das Sessões, em 16/3/2004

a)  Mauro Menuchi

SPL - Código de Originalidade: 506066 160304 1359